

## 令和 2 年度 正味財産増減計算書

(令和2年4月1日～令和3年3月31日)

(公財) 香川県児童・青少年健全育成事業団

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	120,000	120,000	0
基本財産受取利息	120,000	120,000	0
基本財産受取配当金	0	0	0
特定資産運用益	2,653,640	3,320,115	△ 666,475
特定資産受取利息	2,653,640	3,320,115	△ 666,475
特定資産受取配当金	0	0	0
受取入会金	0	0	0
受取入会金	0	0	0
受取会費	882,000	936,000	△ 54,000
児童館連絡協議会会費	882,000	936,000	△ 54,000
その他受取会費	0	0	0
事業収益	387,729,836	423,478,792	△ 35,748,956
本部受託事業収益	0	0	0
五色台事業所売上収益	1,256,790	4,618,450	△ 3,361,660
五色台事業所受託事業収益	9,099,246	11,555,036	△ 2,455,790
屋島事業所売上収益	1,823,680	10,122,430	△ 8,298,750
屋島事業所受託事業収益	3,184,143	8,701,585	△ 5,517,442
さぬきこどもの国指定管理事業収益	345,419,000	342,275,000	3,144,000
さぬきこどもの国利用料金収益	13,387,040	22,812,340	△ 9,425,300
さぬきこどもの国自主事業収益	13,220,937	22,890,951	△ 9,670,014
さぬきこどもの国受託事業収益	248,000	274,000	△ 26,000
児童館連絡協議会事業収益	91,000	229,000	△ 138,000
受取補助金	241,440	0	241,440
地方公共団体補助金収益	241,440	0	241,440
受取負担金	17,600	96,814	△ 79,214
工作材料負担金収益	12,500	23,500	△ 11,000
クラブ活動負担金収益	5,100	21,800	△ 16,700
その他負担金収益	0	51,514	△ 51,514
受取寄付金	0	0	0
受取寄付金	0	0	0
雑収益	957,564	631,788	325,776
受取利息	4,011	4,676	△ 665
受取手数料	0	0	0
その他収益	953,553	627,112	326,441
経常収益計	392,602,080	428,583,509	△ 35,981,429

(2) 經常費用			
事業費	393,459,477	430,643,431	△ 37,183,954
給料手当	86,549,148	90,812,775	△ 4,263,627
臨時雇賃金	4,863,796	6,004,796	△ 1,141,000
退職給付費用	2,183,944	3,373,226	△ 1,189,282
福利厚生費	14,422,592	12,945,531	1,477,061
旅費交通費	342,162	1,515,428	△ 1,173,266
通信運搬費	2,367,208	3,397,671	△ 1,030,463
会議費	141,115	382,907	△ 241,792
修繕費	34,441,231	32,226,706	2,214,525
燃料費	361,968	922,496	△ 560,528
光熱水料費	16,171,941	17,112,932	△ 940,991
印刷製本費	2,543,043	3,117,813	△ 574,770
消耗什器備品費	357,000	136,345	220,655
消耗品費	10,831,293	15,664,421	△ 4,833,128
賃借料	46,013,402	47,954,952	△ 1,941,550
保険料	1,410,494	1,322,809	87,685
手数料	780,610	1,291,290	△ 510,680
広告料	1,812,250	3,313,605	△ 1,501,355
原材料費	5,405,012	16,448,020	△ 11,043,008
共済費	1,452,528	2,151,061	△ 698,533
委託費	156,021,810	163,452,291	△ 7,430,481
諸謝金	1,231,636	2,275,544	△ 1,043,908
支払負担金	1,589,863	2,100,139	△ 510,276
支払助成金	267,979	576,805	△ 308,826
支払寄附金	0	0	0
棚卸減耗費	0	33,957	△ 33,957
減価償却費	101,181	101,183	△ 2
租税公課	1,221,200	1,848,840	△ 627,640
雑費	575,071	159,888	415,183
科目	当年度	前年度	増減
管理費	199,386	241,981	△ 42,595
役員報酬	117,000	153,000	△ 36,000
臨時雇賃金	0	0	0
通信運搬費	10,416	22,340	△ 11,924
旅費交通費	14,906	23,440	△ 8,534
会議費	4,564	5,488	△ 924
印刷製本費	1,370	1,147	223
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	0	0	0
賃借料	21,150	7,240	13,910
手数料	2,900	2,300	600
委託費	0	0	0
諸謝金	0	0	0
支払負担金	0	0	0
減価償却費	27,080	27,026	54
租税公課	0	0	0
經常費用計	393,658,863	430,885,412	△ 37,226,549

評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,056,783	△ 2,301,903	1,245,120
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,056,783	△ 2,301,903	1,245,120
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,056,783	△ 2,301,903	1,245,120
法人税、住民税及び事業税	152,100	623,900	△ 471,800
当期一般正味財産増減額	△ 1,208,883	△ 2,925,803	1,716,920
一般正味財産期首残高	87,441,923	90,367,726	△ 2,925,803
一般正味財産期末残高	86,233,040	87,441,923	△ 1,208,883
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	520,100,000	520,100,000	0
指定正味財産期末残高	520,100,000	520,100,000	0
III 正味財産期末残高	606,333,040	607,541,923	△ 1,208,883